

Indice analitico 2000

I.R.

A

Aborto

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

Acarbosio

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Aceclidina

Il caso dell'aceclidina: che cosa dicono i testi di medicina 2000 (3) 117 - 119

ACE-inibitori

Scompenso cardiaco 2000 (4) 156 - 161

Acido

Cis-retinico: Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (6) 289 - 290

Ursodesossicolico: Prescrivere news - Nuove forme farmaceutiche 2000 (1) 42

Tauroursodesossicolico: Prescrivere news - Riclassificazioni 2000 (3) 137

Acitretina

Attenzione alla teratogenicità 2000 (4) 185 - 187

Alginati

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 265 - 269

Alteplasi

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (1) 48

Amifostina

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (6) 301

Amtolmetina guacile

Prescrivere news - Nuova confezione 2000 (3) 135

Antiasmatici

Montelukast e zafirlukast: quale ruolo nella terapia dell'asma? 2000 (4) 181 - 183

Antidepressivi

Il dibattito sugli antidepressivi 2000 (1) 25 - 32

Antinfluenzali

Epidemia di influenza 2000 (5) 233 - 237

Antiparkinsoniani

Antiparkinsoniani 2000 (4) 170 - 172

Antipertensivi

Ipertensione 2000 (4) 167 - 168

Apomorfina

Antiparkinsoniani 2000 (4) 170 - 172

Apraclonidina

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (6) 293

Asma

Dossier - L'immunoterapia specifica 2000 (2) 64

Montelukast e zafirlukast: quale ruolo nella terapia dell'asma? 2000 (4) 181 - 183

Aspirina

Prevenzione dei fenomeni tromboembolici 2000 (4) 161

Stroke 2000 (4) 168-169

Atenololo

Prescrivere news - Nuovo numero di unità posologiche 2000 (6) 299

Attività ospedaliera

DRG: un futuro dietro le spalle per le tariffe del demanio? 2000 (1) 35

Ausili per la riduzione della pressione corporea

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

B

Baclofene

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (1) 48

Bassa statura

Dossier - "Dell'ormone della crescita" 2000 (1) 5 - 14

Beclapermina

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (6) 293

Beclometasone

Prescrivere news - Confezione di nuova registrazione 2000 (1) 42

Prescrivere news - Nuovo dispositivo di erogazione 2000 (3) 136

Beneficio

Rischio e beneficio hanno dimensioni diverse 2000 (3) 128

Benefix

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Betabloccanti

Scompenso cardiaco 2000 (4) 156

Biguanidi

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Birra

Per sorridere - Un sorso di birra 2000 (3) 130

Brinzolamide

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (5) 240

Bromfenac

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183

Budesonide

Prescrivere news - Nuovo dispositivo di somministrazione 2000 (2) 103

Prescrivere news - Riclassificazioni 2000 (5) 245

Buprenorfina

Prescrivere news - Nuovi dosaggi con nuova indicazione 2000 (2) 97

Bupropione

Prescrivere news - Nuovo principio attivo registrato con procedura di mutuo riconoscimento 2000 (5) 240

C

Calcio fosfato tribasico + colecalciferolo

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (3) 134

Calciolevofolinato

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (3) 138

Canale Verde

Attività di prevenzione e sorveglianza delle reazioni a vaccini nella Regione Veneto 2000 (6) 282 - 286

Candesartan cilexetil + idroclorotiazide

Prescrivere news - Nuova associazione registrata mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (5) 241

Carboplatino

Prescrivere news - Riclassificazioni 2000 (4) 199

Carteololo

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (6) 297

Cefadroxil

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (4) 192

Cefepime

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (4) 197

Cefuroxima

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (6) 302

Cefuroxima axetil

Prescrivere news - Nuova concentrazione 2000 (2) 92

Celecoxib

Inibitori selettivi della COX-2 2000 (4) 176 - 179
Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (6) 294

Celiachia

Dossier - La celiachia 2000 (5) 212 - 222

Cetorelix

Prescrivere news - Farmaci in classe C autorizzati mediante procedura centralizzata europea 2000 (1) 54

Chemioprolifassi

Evidence Based Preventive Medicine 2000 (3) 112 - 116

Chinolonici

Antibatterici chinolonici 2000 (4) 179 - 180

Ciprofloxacina

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (2) 92

Cisapride

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183 - 185

Prescrivere news - Nuova formulazione 2000 (2) 92

Cisapride: ritirata dal commercio negli Stati Uniti. E in Europa? 2000 (2) 78

Prescrivere news - Nuova formulazione 2000 (3) 136

Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (6) 292

Citalopram

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (1) 42

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (1) 48

Clopidogrel

Clopidogrel nella prevenzione cardiovascolare 2000 (4) 165 - 166

Comitati etici

A proposito di farmacovigilanza 2000 (2) 75 - 78

Commercializzazione specialità

Un anno di "Prescrivere news" 2000 (1) 15 - 24

Consenso informato

Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (6) 289 - 291

Consulenza

Attività di prevenzione e sorveglianza delle reazioni a vaccini nella Regione Veneto 2000 (6) 282 - 286

Contraccettivi orali

La pillola estroprogestinica e laboratorio: screening e follow up utili, necessari o inutili? 2000 (5) 223 - 226

Counseling

Evidence Based Preventive Medicine 2000 (3) 112 - 116

Cuscini

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

D

Daclizumab

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (4) 196

Dalteparina

Prescrivere news - Riclassificazioni 2000 (4) 199
Stroke 2000 (4) 168 - 169

Deferiprone

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (2) 98
Deferiprone: una vicenda dai lati oscuri 2000 (4) 186 - 187

Deferoxamina

Deferiprone: una vicenda dai lati oscuri 2000 (4) 186 - 187

Deficit GH

Dossier - "Dell'ormone della crescita" 2000 (1) 5 - 14

Depressione

Il dibattito sugli antidepressivi 2000 (1) 25 - 32

Diagnosi celiachia

Dossier - La celiachia 2000 (5) 212 - 222

Dibete mellito di tipo II

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Dichiarazione consenso informato

Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (6) 291

Diritto del cittadino all'informazione

Esperienza di un centro di informazione sul farmaco rivolto ai cittadini 2000 (3) 122 - 124

Disinfezione

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Dispositivi medici

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Distribuzione controllata di farmaci

A proposito di farmacovigilanza 2000 (2) 75 - 78

Dolore associato alle lesioni da decubito

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 263

Donepezil

Farmaci per l'Alzheimer: quale percorso terapeutico? 2000 (4) 172 - 175

Dopamina

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (6) 302

Dossier

"Dell'ormone della crescita" 2000 (1) 5 - 14

... Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

La celiachia 2000 (5) 212 - 222

L'immunoterapia specifica 2000 (2) 64 - 74

Doxazosina

Iperensione 2000 (4) 167 - 169

Doxorubicina

Prescrivere news - Confezione di nuova registrazione 2000 (1) 48

DRG

DRG: un futuro dietro le spalle per le tariffe del demonio? 2000 (1) 35 - 39

E

EBM/IEBPM

Editoriale - A proposito dell'Evidence based Medicine 2000 (3) 111

Evidence Based Preventive Medicine 2000 (3) 112 - 116

Il caso dell'aceclidina: che cosa dicono i testi di medicina? 2000 (3) 117 - 119

Editoriale

A proposito dell'Evidence Based Medicine 2000 (3) 111

Buone notizie dal Nord America!! 2000 (1) 3

Cambio di guardia 2000 (2) 63

Indipendenti??? 2000 (5) 211

Luci e ombre della terapia farmacologica all'inizio del terzo millennio 2000 (4) 155

Una buona occasione per ... 2000 (6) 259

Efavirenz

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (1) 49

Efficacia

Rischio e beneficio hanno dimensioni diverse 2000 (3) 128

Eloxatin

Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (6) 289 - 291

Embolia polmonare

Le eparine a basso peso molecolare: alcuni aspetti da approfondire 2000 (4) 163 - 165

Prevenzione dei fenomeni tromboembolici 2000 (4) 161 - 166

Emofilia

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Entacapone

Antiparkinsoniani 2000 (4) 170 - 172

Eparina

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Vie di somministrazione dell'eparina 2000 (3) 132

Eparina sodica: Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (2) 92

Sindromi coronariche acute 2000 (4) 160 - 161

Eparine bpm: alcuni aspetti da approfondire 2000 (4) 163 - 165

Epirubicina cloridrato

Prescrivere news - Nuovo volume 2000 (2) 98

Epoetina

Epoetina α - Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (5) 247

Epoetina β - Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (6) 297

Epoprostenolo

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (4) 198

Eprosartan mesilato

Prescrivere news - Nuovo principio attivo registrato mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (5) 241

Eptifibatide

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (1) 49

Esenzioni

Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (5) 239

Estradiolo

Prescrivere news - Confezione di nuova registrazione 2000 (1) 42

Prescrivere news - Nuovo dispositivo erogatore 2000 (6) 299

Estrogeni coniugati

Prescrivere news - Variazione del numero di unità posologiche 2000 (5) 243

Etoposide

Prescrivere news - Nuovo volume 2000 (6) 302

Evidence Based Preventive Medicine

Le applicazioni pratiche: il caso dell'U.S. Preventive Service Task Force 2000 (3) 112 - 116

Exemestane

Prescrivere news - Nuovo principio attivo registrato mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (6) 294

F

FANS

Inibitori selettivi della COX-2 2000 (4) 176 - 179

Farmaci

Farmacia e privacy ... ancora lontani 2000 (1) 33 - 34

Medicinali generici: un lungo percorso verso la visibilità 2000 (2) 79 - 85

Farmacopea

Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci - Variazioni in farmacopea 2000 (1) 40

Farmacovigilanza

A proposito di farmacovigilanza 2000 (2) 75 - 78

Allarme fenilpropranolamina 2000 (6) 287

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183-185

Attenzione alla teratogenicità: raccomandazioni diverse a seconda dell'Agenzia registrativa 2000 (4) 185 - 186

Deferiprone: una vicenda dai lati oscuri 2000 (4) 186 - 187

Fattore IX

Di coagulazione del sangue umano liofi-

lizzato: Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (2) 93

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Fattore VII attivato ricombinante (Eptacog alfa)

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Fattore VIII ricombinante (Octocog alfa/Morocog alfa)

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Fenilpropranolamina

Allarme fenilpropranolamina 2000 (6) 287

Fenobarbitale

Prescrivere news - Modifica di composizione 2000 (1) 43

Fentanil

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (4) 198

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica riclassificata dalla classe C 2000 (6) 299

Ferrigluconato sodico

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (3) 136

Ferro polimaltoso

Riclassificazione dalla classe B alla classe A/76 2000 (3) 137

Fibrillazione atriale

Stroke 2000 (4) 168 - 169

Film semipermeabili

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Finanziaria

Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci - Novità nella legge finanziaria 2000 2000 (1) 40

Fluconazolo

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (2) 93

Fluorouracile

Prescrivere news - Confezioni di nuova registrazione 2000 (1) 49

Fluticasone

Prescrivere news - Nuove forme farmaceutiche 2000 (5) 243

Fluticasone + salmeterolo: Prescrivere news - Nuova associazione registrata mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (6) 295

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (4) 193

Follitropina alfa

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (6) 297

Formeterolo

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (4) 194

G

Generici (farmaci)

Medicinali generici: un lungo percorso verso la visibilità 2000 (2) 79 - 85

Glaucoma

Il caso dell'aceclidina: che cosa dicono i testi di medicina? 2000 (3) 117 - 119

Glibenclamide + metformina

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (2) 94

Glucagone

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe A 2000 (4) 199

Gluconato ferroso

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (4) 192

Glutine

Dossier - La celiachia 2000 (5) 212 - 222

GP IIb/IIIa

Sindromi coronariche acute 2000 (4) 160 - 161

Gravibinan

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

Gravidanza

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

Grepafloxacin

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183

Gruppi critici di lettura

Modalità di attivazione dei gruppi "critici" di lettura 2000 (5) 238
Scheda di valutazione per i gruppi "critici" di lettura 2000 (6) 288

H

Helixate

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

I

Idrocolloidi

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Idrogel

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Idrossiprogesterone

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

IgE

Dossier - L'immunoterapia specifica 2000 (2) 64 - 74

Il legno storto

A proposito delle terapie non convenzionali o medicine tradizionali 2000 (3) 125 - 127

Imiquimod

Prescrivere news - Farmaci in classe C autorizzati mediante procedura centralizzata europea 2000 (1) 54

Immunoglobulina

Ig di coniglio antitumori umani: Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (5) 245
Ig epatite B per uso endovenoso: Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (4) 198

Immunoterapia specifica (ITS)

Dossier - L'immunoterapia specifica 2000 (2) 64 - 74

Indapamide

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (2) 94

Indicatori sanitari

DRG: un futuro dietro le spalle per le tariffe del demone? 2000 (1) 35-39

Infezioni urinarie

Lettera al direttore - È sempre possibile applicare le linee-guida internazionali? 2000 (6) 288

Infliximab

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (3) 138

Influenza

Epidemia di influenza 2000 (5) 233 - 237

Informatori scientifici

Ascoltatori informati per informatori rinnovati 2000 (2) 86 - 89

Informazione

Per la famiglia - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 272 - 273

Sui farmaci - Ascoltatori informati per informatori rinnovati 2000 (2) 86 - 89
Esperienza di un centro di informazione sul farmaco rivolto ai cittadini 2000 (3) 122 - 124

Inibitori selettivi della COX-2

Inibitori selettivi della COX-2 2000 (4) 176 - 179

Innovatività

Un anno di "Prescrivere news" 2000 (1) 15 - 24

Insulina

Insulina aspartato - Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (1) 43
Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci - Conversione dei flaconi di insulina 2000 (1) 40

Interferone beta-1b ricombinante

Prescrivere news - Riclassificazioni 2000 (4) 194

Internet

Sito web 2000 (5) 237

Interpretazione risultati

Effetto delle modalità di presentazione dei risultati sull'interpretazione di un trial clinico: un'esperienza didattica 2000 (3) 120 - 121

Ipertensione

Ipertensione 2000 (4) 167 - 168

Ipoglicemizzanti orali

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

ISF

Ascoltatori informati per informatori rinnovati 2000 (2) 86 - 89

Isotretinoina

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica registrata mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (6) 300

J

Josamicina propionato

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (4) 193

K

Ketoprofene

Prescrivere news - Nuova formulazione 2000 (2) 94
Prescrivere news - Non più a carico dell'SSN 2000 (4) 196

Kogenate

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

L

Lamivudina

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (1) 44

Lamivudina

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Elenco dei medicinali inerenti alla legge N. 648 del 23/12/1996 2000 (6) 289 - 291

Lanreotide

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (1) 45

Lattilolo

Prescrivere news - Non più a carico dell'SSN 2000 (4) 196

Leflunomide

Prescrivere news - Nuovo principio attivo registrato mediante procedura centralizzata europea 2000 (6) 295

Lentogest

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

Lercanidipina

Prescrivere news - Nuovo numero di unità posologiche - Riclassificazione dalla classe C 2000 (2) 95

Lesione da decubito (LdD)

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Lettera al Direttore

È sempre possibile applicare le linee-guida internazionali? 2000 (6) 288

Letti

Articolati: Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273
Fluidizzati: Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Levobunololo

Prescrivere news - Nuova confezione 2000 (4) 193

Levodopa

Antiparkinsoniani 2000 (4) 170 - 172

Levonorgestrel

Prescrivere news - Nuovo dosaggio, con nuova indicazione terapeutica, registrato mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (6) 298

Libro che consigliamo

Camici e pigiami. Le colpe dei medici nel disastro della sanità italiana - Pigiami e camici. Cosa sta cambiando nella sanità italiana 2000 (3) 129

Gli interventi inutili in medicina generale 2000 (2) 108

Test di laboratorio e prove di efficacia - Predittività sensibilità e specificità 2000 (1) 34

La realtà incantata 2000 (6) 286

Linee-guida

Lettera al direttore - È sempre possibile applicare le linee-guida internazionali? 2000 (6) 288

Loratadina

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (6) 300

Lysodren

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Elenco dei medicinali inerenti alla legge N. 648 del 23/12/1996 2000 (6) 289 - 291

M

Malattia di Alzheimer

Farmaci per l'Alzheimer: quale percorso terapeutico? 2000 (4) 172 - 175

Manipidina

Prescrivere news - Variazione del numero di unità posologiche 2000 (6) 300

Medicazioni

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Medicina generale

Ascoltatori informati per informatori rinnovati 2000 (2) 86 - 89

Medicinali

Anoressizzanti: Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci 2000 (2) 90

Medicinali generici: un lungo percorso verso la visibilità 2000 (2) 79 - 85

Medicinali innovativi: Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (3) 131 - 132

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Modifica della nota 65 2000 (4) 188 - 189

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Elenco dei medicinali inerenti alla legge N. 648 del 23/12/1996 2000 (6) 289 - 291

Metformina

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Metotressato

Prescrivere news - Nuovo volume 2000 (6) 302

Mibefradil

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183 - 185

Micofenolato mofetile

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Elenco dei medicinali inerenti alla legge N. 648 del 23/12/1996 2000 (6) 289 - 291

Mirtazapina

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C alla classe A 2000 (3) 137

Mitotane

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Elenco dei medicinali inerenti alla legge N. 648 del 23/12/1996 2000 (6) 289 - 291

Mitoxantrone

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (5) 247

Mizolastina

Prescrivere news - Variazione del numero di unità posologiche mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (6) 300

Modafinil

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (4) 191

Mometasone

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (4) 195

Montelukast

Montelukast e zafirlukast: quale ruolo nella terapia dell'asma? 2000 (4) 181 - 183

Morfina

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Gestione della morfina nelle farmacie 2000 (4) 188

Moxifloxacin

Prescrivere news - Nuovo principio attivo registrato mediante procedura di mutuo riconoscimento 2000 (6) 296

N

Neuroprotettori

Stroke 2000 (4) 168 - 169

Nevirapina

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (1) 50

Nitrofurantoina

Lettera al direttore - È sempre possibile applicare le linee-guida internazionali? 2000 (6) 288

Nonoxynolo

Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci - Gli spermicidi scompaiono dal mercato 2000 (2) 90

Norfloxacin pivaloilossimetil estere

Prescrivere news - Confezioni di nuova registrazione 2000 (1) 45

Nota

Nota 2 bis: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Variazioni alle Note CUF 2000 (3) 132

Nota 37: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Integrazione 2000 (5) 239

Nota 51: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Integrazione 2000 (5) 239

Nota 56: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Integrazione 2000 (5) 239

Nota 65: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Modifica della Nota 65 2000 (4) 188 - 189

Nota 73: Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci 2000 (2) 90

Nota 76: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Variazioni alle Note CUF 2000 (3) 132

Note CUF

Prescrivere news - Alcune novità legislative 2000 (3) 131-132

Novoseven

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

O

Octofluoropropano

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (5) 246

Olsalazina

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (3) 135

Omeprazolo

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (3) 135

Ondansetrone

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (2) 95

Ormone della crescita

Dossier - "Dell'ormone della crescita" 2000 (1) 5 - 14

Oxaliplatino

Prescrivere news - Alcune novità legislative - Elenco dei medicinali inerenti alla legge N. 648 del 23/12/1996 2000 (6) 289 - 291

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (6) 301

Oxaprozina

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (5) 241

P

Palivizumab

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (2) 99

Pantoprazolo

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000 (5) 243

Parkinson

Antiparkinsoniani 2000 (4) 170 - 172

Pediatria

Dossier - "Dell'ormone della crescita" 2000 (1) 5 - 14

Per sorridere

Un sorso di birra ... 2000 (3) 130

Pergolide mesilato

Prescrivere news - Confezione di nuova registrazione 2000 (1) 45

Piaghe da decubito

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Pillola estroprogestinica

Pillola estroprogestinica e laboratorio: screening e follow up utili, necessari o inutili? 2000 (5) 223 - 226

Piroxicam

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C per allineamento del prezzo 2000 (4) 195

Pramipexolo

Antiparkinsoniani 2000 (4) 170 - 172

Prednicarbato

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C 2000 (1) 46

Prevalenza delle lesioni da decubito

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Prevenzione

Epidemia di influenza 2000 (5) 233 - 237

A proposito dell'Evidence Based Medi-

cine 2000 (3) 111

Evidence Based Preventive Medicine: Le applicazioni pratiche: il caso dell'U.S. Preventive Service Task Force 2000 (3) 112 - 116

Attività di prevenzione e sorveglianza delle reazioni a vaccini nella Regione Veneto 2000 (6) 282 - 286

Clopidogrel nella prevenzione cardiovascolare 2000 (4) 165 - 166

Prevenzione dei fenomeni tromboembolici

Prevenzione dei fenomeni tromboembolici 2000 (4) 161 - 166

Prevenzione delle lesioni da decubito

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Privacy

Farmacia e privacy ... ancora lontani 2000 (1) 33 - 34

Progesterone

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (1) 46

Progetto Cronos

Farmaci per l'Alzheimer: quale percorso terapeutico? 2000 (4) 172 - 175

Proluton Depot

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

Protocollo

Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Q

Quetiapina

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (3) 134

R

Raffreddore

Allarme fenilpropanolamina 2000 (6) 287

Raloxifene cloridrato

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (2) 96

Ranitidina cloridrato

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe C per allineamento del prezzo 2000 (4) 195

RCT

Effetto delle modalità di presentazione dei risultati sull'interpretazione di un

trial clinico: un'esperienza didattica
2000 (3) 120 - 121

Reazioni avverse ai vaccini

Attività di prevenzione e sorveglianza
delle reazioni a vaccini nella Regione Ve-
neto 2000 (6) 282 - 286

Recombinante

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000
(6) 278 - 281

Refacto

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000
(6) 278 - 281

Refecoxib

Inibitori selettivi della COX-2 2000 (4)
176 - 179

Registrazione di farmaci

Prescrivere news - Novità sulla regi-
strazione di farmaci 2000 (6) 292 - 302
Prescrivere news - Alcune novità sulla regi-
strazione di farmaci 2000 (3) 133 - 139
Prescrivere news - Novità sulla regi-
strazione di farmaci 2000 (4) 190 - 199
Prescrivere news - Novità sulla registra-
zione di farmaci 2000 (5) 239 - 247
Un anno di "Prescrivere news" 2000 (1)
15 - 24

Repaglinide

Il diabete mellito tipo II: è sufficiente ri-
durre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Resistenze a antibiotici

Antibatterici chinolonici 2000 (4) 179 -
180

Review

Un anno di "Prescrivere news" 2000 (1)
15 - 24

Revisione di medicinali

Prescrivere news - Alcune novità legi-
slative - Programma di revisione di me-
dicinali registrati da più di dieci anni
2000 (4) 188

Ribavirina

Attenzione alla teratogenicità: racco-
mandazioni diverse a seconda dell'A-
genzia registrativa 2000 (4) 185 - 187

Rifampicina + isoniazide

Prescrivere news - Riclassificazione dal-
la classe C 2000 (1) 46

**Rifampicina + isoniazide
+ pirazinamide**

Prescrivere news - Riclassificazione dal-
la classe C 2000 (1) 46

Rinite allergica

Dossier - L'immunoterapia specifica
2000 (2) 64 - 74

Rischio

Rischio e beneficio hanno dimensioni
diverse 2000 (3) 128
Cardiovascolare: Un sorso di birra
2000 (3) 130

Risedronato

Prescrivere news - Nuovo principio at-
tivo 2000 (5) 242

Risperidone

Prescrivere news - Nuova formulazione
2000 (2) 96

Ritonavir

Prescrivere news - Nuova forma farma-
ceutica 2000 (3) 139

Rivastigmina

Farmaci per l'Alzheimer: quale percor-
so terapeutico? 2000 (4) 172 - 175

ROD

DRG: un futuro dietro le spalle per le
tariffe del demone? 2000 (1) 35 - 39

Rofecoxib

Prescrivere news - Nuovo principio at-
tivo 2000 (5) 242

Rufloxacin

Prescrivere news - Confezione di nuo-
va registrazione 2000 (1) 47

S

Salbutamolo

Prescrivere news - Nuovi dosaggi 2000
(4) 192
Salbutamolo + flunisolide: Prescrivere
news - Nuova associazione 2000 (2) 95

Saquinavir

Prescrivere news - Nuova formulazione
2000 (1) 50

Sartani

Prescrivere news - Novità su alcuni far-
maci - Nota 73 2000 (2) 90
Scompenso cardiaco 2000 (4) 156 -
159

Scala di Norton Plus

Dossier - Mettere il dito nella piaga
2000 (6) 260 - 273

Scheda di valutazione

Modalità di attivazione dei gruppi "criti-
ci" di lettura 2000 (5) 238
Scheda di valutazione per i gruppi "criti-
ci" di lettura 2000 (6) 288

Schiume sintetiche

Dossier - Mettere il dito nella piaga
2000 (6) 260 - 273

Scompenso cardiaco

Scompenso cardiaco 2000 (4) 156 -
159

Screening

Evidence Based Preventive Medicine -
Le applicazioni pratiche: il caso dell'U.S.
Preventive Service Task Force 2000 (3)
112 - 116

Sevelamer

Prescrivere news - Nuovi principi attivi
2000 (4) 191

Sindrome

Sindrome di Churg-Strauss: Zafirlukast
e montelukast e sindrome di Churg-
Strauss: effetto avverso o risposta alla
sospensione dei corticosteroidi? 2000
(4) 183
Sindrome di Turner: Dossier - "Del-
l'Ormone della crescita" 2000 (1) 5 -
14
Sindromi coronariche acute 2000 (4)
160 - 161
Sintomi influenzali: Allarme fenilpropa-
nolamina 2000 (6) 287

Sito web

Dialogo sui Farmaci naviga in rete 2000
(5) 237

Somatropina

Dossier - "Dell'Ormone della crescita"
2000 (1) 5 - 14

Sorveglianza

Attività di prevenzione e sorveglianza
delle reazioni a vaccini nella Regione Ve-
neto 2000 (6) 282 - 286

Sovrammaterassi

Dossier - Mettere il dito nella piaga
2000 (6) 260 - 273

Sperimentazione

Clinica: Prescrivere news - Alcune no-
vità legislative - Accertamenti ispettivi
2000 (3) 131
Di fase IV: A proposito di farmacovigi-
lanza 2000 (2) 75 - 78

Spermicidi

Prescrivere news - Novità su alcuni far-
maci 2000 (2) 90

Spirapril

Prescrivere news - Nuovo dosaggio
2000 (2) 96

Spirolattone

Scompenso cardiaco 2000 (4) 156 -
159

Stroke

Stroke 2000 (4) 168 - 169
Emorragico: Allarme fenilpropanolammina
2000 (6) 287

Studi clinici

Rischio e beneficio hanno dimensioni diverse 2000 (3) 128

Sucralfato

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (2) 97

Sulfadiazina argentic

Prescrivere news - Confezione di nuova registrazione 2000 (1) 50

Sulfaniluree

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Sulprostone

Prescrivere news - Nuova confezione 2000 (2) 99

T

Tacrolimus

Prescrivere news - Modifica numero di unità posologiche per confezione 2000 (1) 47

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (6) 298

Talassemia

Deferiprone: una vicenda dai lati oscuri 2000 (4) 186 - 187

Temozolomide

Prescrivere news - Nuovo principio attivo 2000 (5) 246

Temperatura di conservazione farmaci

Prescrivere news - Novità su alcuni farmaci 2000 (2) 90

Terapia

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Alternativa: A proposito di terapie non convenzionali o medicine tradizionali 2000 (3) 125 - 127

Teratogenesi

Attenzione alla teratogenicità: raccomandazioni diverse a seconda dell'Agenda registrativa 2000 (4) 185 - 187

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

Test di autovalutazione

Epidemia di influenza 2000 (5) 233 - 237; 2000 (5) 237

TEV

La pillola estroprogestinica e laboratorio: screening e follow up utili, necessari o inutili? 2000 (5) 223 - 226

Tiazolidinedioni

Il diabete mellito di tipo II: è sufficiente ridurre la glicemia? 2000 (5) 226 - 232

Tireotropina alfa

Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (4) 197

Tolcapone

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183 - 185

Topiramato

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (6) 298

Trattamento

L'uso dell'idrossiprogesterone in gravidanza 2000 (6) 274 - 278

La terapia sostitutiva dell'emofilia 2000 (6) 278 - 281

Delle lesioni da decubito: Dossier - Mettere il dito nella piaga 2000 (6) 260 - 273

Di Bella: Prescrivere news - Alcune novità legislative - Multitrattamento Di Bella 2000 (3) 131

Tretinoina

Prescrivere news - Riclassificazione dalla classe H 2000 (1) 47

Trial clinico

Effetto delle modalità di presentazione dei risultati sull'interpretazione di un trial clinico: un'esperienza didattica 2000 (3) 120 - 121

Trimetoprim

Lettera al direttore - È possibile applicare le linee-guida internazionali? 2000 (6) 288

Troglitazone

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183 - 185

Tromboembolismo venoso

La pillola estroprogestinica e laboratorio: screening e follow up utili, necessari o inutili? 2000 (5) 223 - 226

Trombosi profonda

Prevenzione dei fenomeni tromboembolici 2000 (4) 161 - 166

Le eparine a basso peso molecolare: alcuni aspetti da approfondire 2000 (4) 163 - 165

Tropisetron

Prescrivere news - Nuova via di somministrazione 2000 (3) 136

Trovafloxacin

La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183 - 185

U

Un anno di Prescrivere News

Un anno di "Prescrivere News" 2000 (1) 15 - 24

V

Vaccinazione

Evidence Based Preventive Medicine - Le applicazioni pratiche: il caso dell'U.S. Preventive Service Task Force 2000 (3) 112 - 116

Vaccino

Epidemia di influenza 2000 (5) 233 - 237

Attività di prevenzione e sorveglianza delle reazioni a vaccini nella Regione Veneto 2000 (6) 282 - 286

L'immunoterapia specifica 2000 (2) 64 - 74

Rotavirus: La registrazione di nuovi farmaci ... troppa fretta non va bene 2000 (4) 183 - 185

Tetavalente: Prescrivere news - Nuovi principi attivi 2000 (5) 242

Valproato Sodico

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (5) 244

Valsartan

Prescrivere news - Nuovo dosaggio 2000 (2) 97

Veleno d'imenotteri

Dossier - L'immunoterapia specifica 2000 (2) 64 - 74

Z

Zafirlukast

Montelukast e zafirlukast: quale ruolo nella terapia dell'asma? 2000 (4) 181 - 183

Zolmitriptan

Prescrivere news - Nuova forma farmaceutica 2000 (5) 244